A ut ex multis Ecclesiis quæ tibi subjecta  
sunt, unam habeant ii qui communicare  
tibi detrectant. Tum Athanasius. Aequū  
omnino, immo necessarium est, inquit,  
o Imperator, præceptis tuis obtempera-  
re: neque ego contradicam. Verum  
quoniam in hac quoq; Antiochenorum  
urbe multi sunt, qui hereticorum com-  
munione refugunt, simile quoq; be-  
neficium abste peto; ut scilicet isti unam  
sibi habeant Ecclesiam, in quam libe-  
re possint convenire. Cumque Impera-  
tor justa esse censuerit quæ ab Athana-  
sio dicerentur, satius visum est Ariani  
quietè agere. Intelligebant enim, sc̄tam  
suam apud Alexandrinos nullum un-  
quam progreßum esse facturam, pro-  
pter unum Athanasium: quippe qui tan-  
tis virtibus polleret, ut & fidei sua homi-  
nes firme retinere, & adverſarios ad se  
pellicere facile posset. Apud Antioche-  
nos vero si iſtud fieret, primum quidem  
Eustathii fautores, qui multi erant, in  
unum coituros. Deinde ipsos, ut veri-  
mille est, turbas ac res novas experturos  
esse, cum absque periculo habere sibi li-  
ceat eos quos nunc habent: quandoqui-  
dem ipſis etiam Ecclesiæ obtinentibus,  
non tamē universus Clerus ac populus  
opinionem ipsorum penitus sectaretur:  
Sed per choros, ut apud illos moris est,  
distributi inter psallendum, sub finem  
hymnorum singuli sententiam suam de-  
clararent. Nam alii Patrem & Filium,  
tanquam honore æqualem glorifica-  
bant: alii vero Patrem in Filio: hac pre-  
positione adjecta denotantes, Filium Pa-  
tri inferiorem esse. Quæ cum ita fierent,  
Leontius Ariane factionis Episcopus qui  
tum temporis Antiochenam sedem gu-  
bernabat, incertus animi quid ageret,  
eos quidem qui juxta doctrinam fidei à  
Niceno Concilio traditam Deum hy-  
mnis glorificabant, prohibere haudqua-  
quam aggressus est. Verebatur enim ne  
plebs seditionem commoveret. Ma-  
num tamen capiti jam canescenti ad-  
movens, dixisse fertur: Hac niveli quefa-  
ctā multum erit lutu. Significans his ver-  
bis, futurum ut hac hymnorum discre-  
pantia, post mortem ipsius in gravissi-  
mam plebis seditionem desineret; is  
qui in locum ipsius successuri essent,  
perinde morigerari atque obsecundare  
plebi detrectantibus.

## CAPUT XXI.

Quid Constantius Ægyptiis scripsit pro Athanasio: & de Synodo Hierosolymitano.

**P**Orro Imperator Athanasium in Ægyptum dimisit: & de illo literas scripsit, tum ad Episcopos & Presbiteros per singulas civitates illuc constitutos, tum ad plebem Ecclesie Alexandrinae, quibus vita illius morumque integritatem commendabat, eosque hor tabatur, ut sub ejusmodi Antistite Deum precibus ac supplicationibus colerent. Quod si qui malevoli ac seditionis deprehenderentur, eos ex legibus adversus tales homines constitutis penas datus minatus est. Jussit præterea, ut quæcumque ab ipso prius scripta essent tam contra Athanasium, quam contra illos qui cum eo communicabant, ex actis publicis delerentur: utque clerici illius pristinâ, sicut antea conlueverant, immunitate fruerentur. Qua de re scripsit ad rectores provinciarum per Ægyptum ac Libyam. Athanasius igitur cum in Ægyptum venisset, quotquot Arii opinionem tueri cognoverat, à sacerdotio removit. Is vero quos ipse exploraverat, Ecclesiarum administrationem & Concilii Nicæni fidem commendabat, admonens eos ut omni studio eam retinerent. Idem quoque eo tempore fecisse dicitur, cum per alias provincias transiret, sicuti forte contigerat Ecclesiæ ab Arianis sacerdotibus obtineret. Certe & hoc crimen ei objecerunt adversarii, quod in urbibus nullatenus ad ipsum pertinentibus ordinationes fecisset. Verum cum invitis adversariis redditum impetrasset, & ob familiaritatem Constantis Auguſti nequaquam contemnendus videretur, majore quamantein honore apud omnes erat. Quin & complures Episcopi, inimicities quas cum eo exercuerant, deposuerunt, & communionem cum illo inierunt. Inter quos fuere Palæstini, qui cum transeuntem benigne exceperunt; collectaque Hierosolymis Synodo, Maximus & reliqui de illo ad hunc modum scripserunt.